令和２年度 向島ニュータウン・地域団体活動ステップアップサポート事業補助金
交　付　申　請　書
年　　月　　日
　京都市長　様

（団　体　名）

（代表役職名）

（氏　　　名）

　令和２年度 向島ニュータウン・地域団体活動ステップアップサポート事業補助金について，次のとおり申請します。
	１　区　　　　分
	□活動スタートアップ支援枠　　　□活動アップグレード支援枠

□活動融合支援枠　　　　　　　　　　　　（該当欄をチェック又は■）

	２　申　 請　 額
	，０００ 円
（1,000円未満切り捨て。収支予算書の「ステップアップサポート事業補助金」の額と一致）

	３　事業(取組)名

　事業(取組)実施時期
	（開始）　　　年　　月　　（完了）　　 　年　 　月

	４　関係書類

	事業・活動計画書
	必須

	収支予算書

	活動アップグレード概要説明書
	活動アップグレード支援枠申請者のみ必須

	活動融合概要説明書
	活動融合支援枠申請者のみ必須

	事前着手届
	補助金交付決定前に事業(活動)に着手する必要がある場合のみ提出

	５　添付書類

	定款・会則等
	活動スタートアップ支援枠の申請において，未策定の場合は提出の必要なし

	役員名簿
	活動スタートアップ支援枠の申請においては，活動メンバー名簿を提出（地域住民５人以上）

	団体の概要やパンフレット等　※Ａ４白黒コピーで対応可能で10ページ以内のもの（冊子類は不可）

＜団体の概要＞　　※活動スタートアップ支援枠については活動の代表者に関する情報を記載
	団　体

所在地
	（〒　　－　　 　）

	電　話

	ＦＡＸ

	E-Mail
	　　　    　＠
	構成人数
	　　　　　　　　　　　　　　人

	＜交付申請書に関する問合せ先＞

	担当者

氏　名

	郵送先
	（〒　　　－　　　　）

	電　話

	ＦＡＸ

	E-

Mail
	＠

事業・活動計画書
	団　体　名

（代表者名）

	事業・活動名

	事業・活動実施地域

	事業・活動概要
以下の➀～➂の内容を150文字程度に要約し記載

	該当する向島ニュータウンまちづくりビジョンの取組方針・テーマ　※次ページの該当する□にチェック又は■

	➀地域課題，
　事業・活動

　の目的

	対象となる地域住民
	どのような地域住民のために実施される事業・活動か，想定される対象や人数をわかる範囲で記入

	➁具体的な

　事業・活動

　内容

	時　期
	実　施　内　容（名称・場所等）

	➂事業・活動の効果
	事業・活動を通じて地域や地域住民にもたらされると予測される効果　※数値目標があれば記入

	前年度の事業

・活動実績と課題

※継続事業
(活動)のみ記入
	前年度実施した事業・活動の内容や回数，参加者数，得られた効果等の実績と課題を記入

	本年度の活動を経て，今後，団体として

取り組む内容
	活動スタートアップ支援枠申請者のみ記入

	〈前ページから〉
該当する向島ニュータウンまちづくり
ビジョンの
取組方針・
テーマ
	申請する事業（活動）が，該当するテーマにチェック又は■

１　多文化・多世代共生のまちづくりによる，新たな向島のイメージ発信
　□　歴史・文化・農業・自然環境の「資源」によるまちのイメージづくりとツーリズムの実施
　□　多文化・多世代共生を目指したまちづくりのための拠点づくり
　□　向島のイメージづくりに資する情報発信
２　魅力のある住宅・住環境づくり
　□　若者・子育て世代から高齢者世代まで全ての世代のニーズを踏まえた住宅の魅力・機能の向上
　□　共用施設の再生・バリアフリー化によるまちの魅力向上
３　安心して子育てができるまちの仕組みづくり

　□　子どもの可能性を広げるための環境と仕組みづくり
　□　まちぐるみでの子育て支援の仕組みづくり

４　誰もが活き活きと生活できるまちの仕組みづくり
　□　高齢者・障害者の生活課題に対応した取組
　□　中国帰国者等，日本語を母語としない人たちの生活課題解決に向けた取組

　□　まちづくりの気運を高める市民参加型プロジェクト実施

５　きめ細やかな防災・防犯のまちづくり
　□　災害避難に必要な情報共有と環境整備
　□　まちへの関心を高め，住民が共に見守り，参加する防犯・交通安全活動
６　便利で賑わいのあるまちづくり
　□　賑わい・商業施設の充実
　□　向島ニュータウンの特性と状況を踏まえた交通機能の整備
　□　住まうだけでなく，働くことができる場づくり

７　向島の将来を展望した土地利用等の見直し
　□　向島二の丸小学校・向島中学校敷地を始めとする用地の活用とこれに伴う土地利用計画の

　　見直し
　□　公営住宅を始めとするニュータウン内住宅全体のあり方の検証

【向島ニュータウン活性化推進宣言】

　　　　　　　　　　　　　　　　　（団体名，活動スタートアップ支援枠は代表者名を記入 ※必須）は，

「向島ニュータウンまちづくりビジョン」に掲げる方針・テーマに基づき，

本計画書に記載する事業・活動を実施することで，

向島ニュータウン・向島地域の活性化に向けて取り組むことを宣言します。
捨印

印

※　次ページに続く

※事業・活動の効果が特に向島

　ニュータウンに及ぶものも含む。

PAGE